
DODATEK č. 1 
ke SMLOUVĚ O DÍLO NA ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE  

A O VÝKONU AUTORSKÉHO DOZORU A INŽENÝRSKÝCH ČINNOSTÍ, 
uzavřené dne 19.7.2019 mezi níže uvedenými stranami (dále jen „Smlouva“) 

 
 
 
1. Mendelova univerzita v Brně 

Sídlem:     Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
Zastoupena:    prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.,  rektorka   
Ke smluvnímu jednání oprávněni:    prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.,  rektorka   

Ing. Libor Sádlík, Dis., kvestor 
V technických záležitostech:           Ing. xxxxx xxxxx, e-mail: xxxxx @ xxxxx.cz;  

tel.: +420 xxx xxx xxx 
IČO:               621 56 489 
DIČ:               CZ62156489 
Bankovní spojení:               xxxxx xxxxx xxxxx 
Číslo účtu:              xxxxx / xxxxx 
 
jako „objednatel“ 

 
 
 
2. D2C PROJEKT group s.r.o. 

Sídlem:     Gebauerova 4502/18, 615 00 Brno-Židenice 
Zastoupen:            Ing. et Ing. Lukáš Císař  
Kontakt:                 +420 xxx xxx xxx / xxxxx @ xxxxx.cz 
Ke smluvnímu jednání oprávněn:  Ing. et Ing. Lukáš Císař 
V technických záležitostech:           Ing. et Ing. Lukáš Císař 
Kontaktní e-mail:                              xxxxx @ xxxxx.cz 
IČO:      07289227 
DIČ:      CZ07289227 
Bankovní spojení:    IBAN: xxxxx 
Číslo účtu:     xxxxx /5500  
 
jako „zhotovitel“ 
 
společně též jako „smluvní strany“ 
 
 
 

I. Úvodní ustanovení 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že vzhledem k okolnostem provázejícím plnění smlouvy, zejména 

připomínky objednatele k části plnění DUR v průběhu jejího vypracování, významné prodlení ve 
vyjádření relevantních dotčených orgánů, složitost vypracování připomínek k návrhu DUR 
a následný neočekávaný vývoj pandemie Covid-19 a s tím spojený výpadek zaměstnanců 
zhotovitele, budou změněny termíny zhotovení díla uvedené ve Smlouvě v čl. IV, a to podle 
tohoto Dodatku – bod II. 



 

2 

 

 Ve fázi předání připomínek k návrhu DUR ze strany objednatele zhotoviteli a vypořádání těchto 
připomínek došlo k prodlení z důvodu onemocnění člena realizačního týmu zhotovitele, 
konkrétně doc. Ing,. arch. Petra Dýra, Ph.D. v době od 17.1.2020 do 6.2.2020 (tj. 3 týdny). Po 
vypořádání připomínek zhotovitel předal část DUR k vyjádření dotčeným orgánům státní správy 
(dále jen „DOSS“). 
Následně dne 12.3.2020 Vláda ČR vyhlásila nouzový stav v souvislosti s prokázáním výskytu 
koronaviru na území České republiky, zahrnující mj. doporučení zaměstnavatelům omezit výkon 
prací, které nejsou významné pro zachování činnosti zaměstnavatele, využívat nejvyšší možnou 
měrou práci na dálku, v souvislosti s čímž došlo ve vybraných případech dotčených orgánů státní 
správy k výraznému prodloužení lhůt k vyjádření. Dotčené orgány státní správy se nevyjádřily ve 
lhůtách stanovených zákonem č. 500/2006 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, tj. 
později. S ohledem na tuto skutečnost bylo vyjádření specializovaného pracoviště dopravního 
inženýrství doručeno až 12.5.2020 a vyjádření Odboru památkové péče MMB doručeno dne 
12.5.2020 (datum podání 18.3.2020). 

2. Na základě rozhodnutí Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj, o registraci k dani z přidané 
hodnoty ze dne 4.2.2020, č.j. 472630/20/3002-00510-705008, viz příloha tohoto Dodatku č. 1, 
se zhotovitel stal ke dni 1.2.2020 plátcem DPH, upravuje se cena díla v čl. II., bod 3 tohoto 
dodatku o příslušnou sazbu DPH dle platného zákona o dani z přidané hodnoty. 

3. Uveřejněním tohoto dodatku v Registru smluv (dále jen „ISRS“) dochází ke změně osoby 
zastupující objednatele v technických záležitostech, kterým se stává Ing. xxxxx xxxxx. Osoba 
oprávněná převzít dílo a podepsat předávací protokol podle čl. VIII., bod 5 Smlouvy je Ing. xxxxx 
xxxxx. 

4. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, která byla uzavřena dne 19.7.2019 
na základě výsledku výběrového řízení s názvem „Zpracování projektové dokumentace na 
rekonstrukci komunikací, inženýrských sítí a zelených ploch v areálu Černá Pole MENDELU“.  

5. Smluvní strany při uzavírání Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 19.7.2019 neumožnily 
podstatnou změnu závazku ze smlouvy, neboť změny, které jsou předmětem dodatku by 
neumožnily účast jiných dodavatelů ani by neovlivnily výběr dodavatele v původním výběrovém 
řízení, nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, 
ani nevedly k významnému rozšíření rozsahu plnění.  
 

 
II.  

 
1. Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení čl. IV odst. 2 Smlouvy následovně. IV odst. 2 

Smlouvy nově zní: 
 

(1) Lhůty plnění „Části plnění DUR“ a „Části plnění zajištění UR“: 
Zahájení: ode dne předání „Části plnění Průzkumné práce, zajištění vstupních podkladů“, 
Předání objednateli k připomínkám: zhotovitel je před dokončením „Části plnění DUR“ 
povinen předat návrh DUR v jednom listinném vyhotovení a jednom elektronickém 
vyhotovení (na CD / DVD) do 12 týdnů od předání Části plnění Průzkumné práce, zajištění 
vstupních podkladů, 
Připomínky k návrhu DUR a předání dotčeným orgánům: objednatel předá zhotoviteli 
své připomínky k návrhu DUR do 2 týdnů od obdržení návrhu DUR, zhotovitel vypořádá 
připomínky objednatele k návrhu DUR nejpozději do 2 týdnů po jejich obdržení; v téže 
lhůtě zhotovitel předá upravenou DUR všem relevantním dotčeným orgánům k vyjádření 
a zároveň objednateli v jednom listinném vyhotovení a jednom elektronickém 
vyhotovení (na CD / DVD / USB flash disku), 



 

3 

 

Dokončení Části plnění DUR: zhotovitel předá objednateli DUR ve finální podobě (tj. 
včetně vypořádaných připomínek objednatele a všech dotčených třetích osob a získání 
všech potřebných vyjádření) nejpozději 90 dnů ode dne doručení DUR k vyjádření 
relevantním dotčeným orgánům za předpokladu, že se dotčené orgány k DUR vyjádří 
nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení žádosti o vyjádření (stanovisko); v případě, kdy 
se dotčený orgán či orgány vyjádří k žádosti později než 30 dnů ode dne obdržení žádosti 
o vyjádření (stanovisko), lhůta pro dokončení Části plnění DUR se o tomu odpovídající 
počet dnů prodlužuje, 
Podání žádosti o územní rozhodnutí: žádost zhotovitel doručí příslušnému stavebnímu 
úřadu nejpozději do 7 dnů od dokončení Části plnění DUR; zhotovitel je povinen počínat 
si tak, aby územní rozhodnutí bylo vydáno bez zbytečného odkladu, a to v souladu s ust. 
§ 87 odst. 4 / § 96 odst. 4 stavebního zákona, 
Dokončení „Části plnění zajištění UR“: zhotovitel předá objednateli pravomocné územní 
rozhodnutí a ověřené vyhotovení DUR do 7 dnů ode dne nabytí právní moci územního 
rozhodnutí. 
 

(2) Smluvní strany upřesňují, že čl. IV. bod 9 smlouvy o dílo je nutné vykládat  tak, že pokud 
je lhůta stanovená počtem dnů, rozumí se tím kalendářní dny. 
 

(3) Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení čl. V odst. 1 Smlouvy následovně. Odst. 
(1) Smlouvy nově zní: 

Cena díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne 27.5.2019 do veřejné 
zakázky s názvem „Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci komunikací, 
inženýrských sítí a zelených ploch v areálu Černá Pole MENDELU“ následovně: 

Cena za poskytnutí všech částí plnění zhotovitelem dle této smlouvy je sjednána ve 
výši 1.021.450,- Kč bez DPH, přičemž  
sazba DPH činí  21  %, 
DPH činí   203 828,1 Kč, 
cena vč. DPH činí 1 225 278,1 Kč, 
 
 
přičemž cena za poskytnutí všech částí plnění je dána součtem cen za jednotlivá dílčí 
plnění, jak je uvedeno v následujících odstavcích: 

a) Cena za poskytnutí „Části plnění průzkumných prací, zajištění vstupních podkladů“ 
zhotovitelem dle této smlouvy je sjednána následovně:  
Cena za část A: 
Cena bez DPH  15315  Kč, 
sazba DPH činí  0  21 %, 
DPH činí   0  Kč, 
cena vč. DPH činí 15315  Kč. 
 
Cena za část B: 
Cena bez DPH  35525  Kč, 
sazba DPH činí   0  21%, 
DPH činí   0  Kč, 
cena vč. DPH činí  35525  Kč. 
 



 

4 

 

b) Cena za poskytnutí „Části plnění DUR“ zhotovitelem dle této smlouvy je 
následovně:    
Cena za část A: 
Cena bez DPH  61920  Kč, 
sazba DPH činí   21   %, 
DPH činí    13003,2  Kč, 
cena vč. DPH činí  74923,2  Kč. 
 
Cena za část B: 
Cena bez DPH  101680  Kč, 
sazba DPH činí   21  %, 
DPH činí   21352,8  Kč, 
cena vč. DPH činí  123032,8  Kč. 
 

c) Cena za poskytnutí „Části plnění zajištění UR“ zhotovitelem dle této smlouvy je 
sjednána ve výši následovně: 
Cena za část A: 
Cena bez DPH  20420  Kč, 
sazba DPH činí   21  %, 
DPH činí    4288,2  Kč, 
cena vč. DPH činí  24708,2  Kč. 
 
Cena za část B: 
Cena bez DPH  50630  Kč, 
sazba DPH činí   21  %, 
DPH činí    10632,3  Kč, 
cena vč. DPH činí  61262,3  Kč. 
 

d) Cena za poskytnutí „Části plnění DSP“ zhotovitelem dle této smlouvy je sjednána 
následovně: 
Cena za část A: 
Cena bez DPH  77100  Kč, 
sazba DPH činí   21  %, 
DPH činí    16191  Kč, 
cena vč. DPH činí  93291  Kč. 
 
Cena za část B: 
Cena bez DPH  176349  Kč, 
sazba DPH činí   21   %, 
DPH činí   37033,29  Kč, 
cena vč. DPH činí  213382,29  Kč. 
 
 
 
 
 
 



 

5 

 

e) Cena za poskytnutí „Části plnění zajištění SP“ zhotovitelem dle této smlouvy je 
sjednána následovně:  
Cena za část A: 
Cena bez DPH   20420  Kč, 
sazba DPH činí   21  %, 
DPH činí    4288,2  Kč, 
cena vč. DPH činí  24708,2  Kč. 
 
Cena za část B: 
Cena bez DPH  45630  Kč, 
sazba DPH činí   21  %, 
DPH činí    9582,3  Kč, 
cena vč. DPH činí  55212,3  Kč. 
 

f) Cena za poskytnutí „Části plnění IZ“ zhotovitelem dle této smlouvy je sjednána 
následovně: 
Cena za část A: 
Cena bez DPH  2552  Kč, 
sazba DPH činí   21  %, 
DPH činí    535,92  Kč, 
cena vč. DPH činí  3087,92  Kč. 
 
Cena za část B: 
Cena bez DPH  10552  Kč, 
sazba DPH činí   21  %, 
DPH činí    2215,92  Kč, 
cena vč. DPH činí  12767,92  Kč. 
 

g) Cena za poskytnutí „Části plnění DPS“ zhotovitelem dle této smlouvy je sjednána 
následovně:  
Cena za část A: 
Cena bez DPH  76748  Kč, 
sazba DPH činí   21  %, 
DPH činí    16117,08  Kč, 
cena vč. DPH činí  92865,08  Kč. 
 
Cena za část B: 
Cena bez DPH  231349  Kč, 
sazba DPH činí   21  %, 
DPH činí    48583,29  Kč, 
cena vč. DPH činí  279932,29  Kč. 
 
 
 
 
 
 



 

6 

 

h) Cena za poskytnutí „Části plnění poskytování součinnosti – stavba“ zhotovitelem 
dle této smlouvy je sjednána následovně:   
Cena za část A: 
Cena bez DPH  5105  Kč, 
sazba DPH činí   21  %, 
DPH činí   1072,05  Kč, 
cena vč. DPH činí 6177,05  Kč. 
 
Cena za část B: 
Cena bez DPH  14105  Kč, 
sazba DPH činí  21  %, 
DPH činí   2962,05  Kč, 
cena vč. DPH činí  17067,05  Kč. 
 

i) Cena za výkon „Části plnění AD stavby“ zhotovitelem dle této smlouvy je sjednána 
následovně: 
Cena za část A: 
Cena bez DPH  20420  Kč, 
sazba DPH činí   21  %, 
DPH činí   4288,2  Kč, 
cena vč. DPH činí  24708,2  Kč. 
 
Cena za část B: 
Cena bez DPH  55630  Kč, 
sazba DPH činí   21  %, 
DPH činí   11682,3  Kč, 
cena vč. DPH činí  67312,3  Kč. 

 
 
 

III.  
 
1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy, která nejsou změněna tímto 

dodatkem, zůstávají nedotčena. 
 

2. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších změn a doplnění. Uveřejnění v ISRS 
Dodatku č. 1 zajistí objednatel. 

 
3. Tento dodatek se uzavírá v elektronické podobě připojením elektronických podpisů smluvních 

stran. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem tohoto dodatku, že jej uzavřely svobodně 

a vážně, považují obsah tohoto dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy veškeré 
skutečnosti, které jsou pro uzavření tohoto dodatku rozhodující. Na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 



 

7 

 

Přílohy: kopie Rozhodnutí Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj o registraci k dani z přidané hodnoty 
ze dne 4.2.2020, daňový subjekt: D2C PROJEKT group s.r.o.  

 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
V Brně dne  3.7.2020 V Brně dne  2.7.2020 
 
 
 
 
V z. na základě plné moci 
Digitálně podepsal prof. Ing. Radim Farana, CSc. Digitálně podepsal Ing. et Ing. Lukáš Císař 

_________________________________ 
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 

rektorka 
 
 
 
 
2.7.2020_digitálně podepsal Ing. Libor Sádlík, DiS. 

Ing. Libor Sádlík, DiS. 
kvestor 

_________________________________ 
Ing. et Ing. Lukáš Císař 

jednatel 

 
 



                                                                             
      Finanční úřad pro Jihomoravský kraj              V Brně                
      náměstí Svobody 4                                dne                   
      602 00  BRNO-STŘED                                                     
                                                     
      Územní pracoviště Brno II                      
      Cejl 113                                       
      659 61  BRNO-STŘED                             
      Čj.:        472630/20/3002-00510-705008        
      Vyřizuje:   Kalábková Lucie                    
      Oddělení registrační                           
      Telefon:    545 120 352     č. dveří: 108      
                                                     
    Daňový subjekt 
                                                                             
                                                       DIČ: CZ07289227       
                                                                             
                                                                             
                                                                             
      D2C PROJEKT group s.r.o.                                               
      Gebauerova 4502/18                                                     
      ŽIDENICE                                                               
      615 00  BRNO 15                                                        
                                                                             
 
                              R O Z H O D N U T Í 
                    o registraci k dani z přidané hodnoty 
 
    Shora  uvedený   správce  daně  Vás  podle  ust.  § 129  odst. 1  zákona 
    č. 280/2009 Sb., daňový  řád, ve  znění  pozdějších  předpisů (dále  jen 
    "daňový řád"),  na  základě  přihlášky  k registraci  k  dani z  přidané 
    hodnoty 
                 registruje jako plátce daně z přidané hodnoty. 
 
      Vaše daňové identifikační číslo DIČ pro tento účel je: CZ07289227. 
 
    Podle  ust.  §  6  zákona  č.   235/2004   Sb.,   o   dani   z   přidané 
    hodnoty, ve znění  pozdějších předpisů (dále jen "zákon o dani z přidané 
    hodnoty"), jste plátcem daně z  přidané hodnoty ode dne 01.02.2020. 
 
    Poučení 
    Proti  tomuto  rozhodnutí  se  může příjemce rozhodnutí odvolat ve lhůtě 
    do 30 dnů ode dne jeho doručení.  Odvolání  je  nepřípustné,  směřuje-li 
    jenom proti odůvodnění rozhodnutí.  Odvolání  se  podává u správce daně, 
    jehož rozhodnutí je odvoláním  napadeno. Podané odvolání  nemá  odkladný 
    účinek (§ 109 daňového řádu). 
 
    Upozornění 
    Vaším  zdaňovacím  obdobím  je  kalendářní  měsíc  (§ 99  zákona  o dani 
    z  přidané  hodnoty).  Případnou  změnu   zdaňovacího  období   upravuje 
    ustanovení § 99a zákona o dani z přidané hodnoty. 
 
    Plátci daně z přidané hodnoty  a identifikované osoby  jsou  v situacích 
    podle čl. 7  nařízení  Evropského  parlamentu  a  Rady  (ES) č. 638/2004 
    ze dne 31. března 2004 o statistice Společenství obchodu se zbožím  mezi 
    členskými státy  a  o zrušení  nařízení  Rady (EHS) č. 3330/91,  povinni 
    podle tohoto nařízení a podle § 57 až § 60 zákona č. 242/2016 Sb., celní 
    zákon,   plnit  povinnosti  vyplývající  z  těchto   právních   předpisů 
    (předávání výkazů  pro Intrastat o odeslaném nebo přijatém zboží celnímu 
    úřadu v situacích stanovených  výše uvedenými předpisy a nařízením vlády 
    č. 244/2016 Sb.). 
 
 



    K čj.: 472630/20/3002-00510-705008                             Strana  2 
 
 
    S účinností  od 1. 1. 2016 vzniká  plátcům daně  nová povinnost  podávat 
    tzv.  KONTROLNÍ  HLÁŠENÍ,  tj. nový  druh  daňového  tvrzení  obsahující 
    vybrané údaje o plněních, které plátce vykazuje ve svém daňovém přiznání 
    (§ 101c a násl. zákona o dani z přidané hodnoty). 
    Kontrolní  hlášení  lze podat pouze elektronicky  ve formátu a struktuře 
    zveřejněné správcem daně. 
 
 
 
            L. S.                     Ing. Vojtěch Přikryl 
                                        vedoucí oddělení 


